News Release

お問い合わせ先：

株式会社アルバイトタイムス 総務部 広報・IR 担当 高橋 徹弥

E-mail: tetsutaka@atimes.co.jp Tel: 03-5202-2255 Fax: 03-5202-2300

- 1 -

各 位

2005 年 6 月 8 日

株式会社アルバイトタイムス

（証券コード：2341）

（URL：http://www.atimes.co.jp）

代表取締役社長 鈴木 秀和

ストックオプション（新株予約権）の条件等の決定について

商法 280条ノ 20及び第 280条ノ 21の規定による新株予約権の付与

無料求人情報誌『DOMO（ドーモ）』を編集・発行する株式会社アルバイトタイムス（本社：東京

日本橋、代表：鈴木秀和、ジャスダック証券取引所上場、コード：2341）は、2005 年 5 月 26 日

（木）開催の当社第 32 回定時株主総会にて承認可決された有利発行の新株予約権の条件

等について、本日開催の取締役会において下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたし

ます。

■ 新株予約権発行の要領

1. 名称

第 2 回株式賞与型新株予約権

2. 新株予約権の割当てを受ける者

2005年5月26日（木）開催の当社第32回定時株主総会前日の当社及び当社連結子会

社における代表取締役及び常勤の業務執行取締役

3. 新株予約権の目的となる株式の種類及び数

普通株式 44,000 株

なお、当社が株式分割または株式併合を行う場合は、次の算式により目的となる株式の

数が調整されるものとする。

調整後株式数＝調整前株式数×分割（併合）の比率

また、当社が合併、会社分割、資本減少を行う場合、その他これらの場合に準じて各新

株予約権の目的たる株式の数を調整する必要が生じた場合、各新株予約権の目的たる

News Release

お問い合わせ先：

株式会社アルバイトタイムス 総務部 広報・IR 担当 高橋 徹弥

E-mail: tetsutaka@atimes.co.jp Tel: 03-5202-2255 Fax: 03-5202-2300

- 2 -

 株式の数は適切に調整されるものとする。ただし、かかる調整は、未発行の新株予約権

及び発行された新株予約権のうち当該時点で権利行使されていない新株予約権の目的

たる株式の数のみについて行われ、調整に生じる 1 株未満の端数は切り捨てる。

4. 新株予約権の総数

440 個

5. 新株予約権の発行価額

無償

6. 新株予約権の発行の日

2005 年 6 月 27 日

7. 新株予約権行使時に払込をなすべき金額

1 株当たりの払込金額      金 1 円

（うち資本に組み入れる 1株当たりの金額  金 1 円）

8. 新株予約権を行使することができる期間

2006 年 6 月 27 日から 2009 年 6 月 26 日まで

9. 新株予約権の行使条件

a. 新株予約権者は、新株予約権を行使する日の属する月の前月の各日（取引が成立

していない日を除く）のジャスダック証券取引所が公表する当社普通株式の最終価

格の平均値が基準株価に 1.05 を乗じた価格を下回るときは、新株予約権を行使す

ることはできない。なお、基準株価とは、新株予約権の発行を決議する取締役会の

前日の属する月の前月の各日（取引が成立していない日を除く）のジャスダック証券

取引所が公表する当社普通株式の最終価格の平均値（1 円未満の端数は切り上

げ）をいう（以下、同じ）。また、基準株価は、株式分割、株式併合が行われた場合に

はその割合に応じ適切に調整されるものとする。

b. 新株予約権者は、行使しようとする新株予約権につき、当社と割当対象者との間に

おいて締結する新株予約権割当契約に違反して、新株予約権を行使することはで

きない。

News Release

お問い合わせ先：

株式会社アルバイトタイムス 総務部 広報・IR 担当 高橋 徹弥

E-mail: tetsutaka@atimes.co.jp Tel: 03-5202-2255 Fax: 03-5202-2300

- 3 -

10. 新株予約権の消却

a. 当社が消滅会社となる合併契約書承認の議案、当社が完全子会社となる株式交換

契約書承認の議案、及び株式移転の議案が株主総会で承認されたときは、当社は、

その承認の日から 30 日以内に限り、承認の日の前日（その日において取引が成立

していないときは、取引が成立した最終の日）のジャスダック証券取引所が公表する

当社普通株式の最終価格から 1円を控除した額をもって、新株予約権（当社が保有

する新株予約権を除く）を消却することを決定することができる。

b. 当社は、当社が保有する新株予約権をいつでも消却することができる。

11. 新株予約権の譲渡制限

新株予約権を譲渡するには取締役会の承認を要する。

12. 新株予約権証券の発行

当社は、新株予約権者の請求あるときに限り新株予約権証券を発行するものとする。

13. 配当起算日

新株予約権の行使により新株を発行する場合における、新株に対する最初の利益配当

金または中間配当金については、新株予約権の行使による払込を行った日が 3 月 1 日

から 8月 31 日までになされたときは 3月 1日に、9 月 1日から翌年 2月末日までになさ

れたときは 9月 1 日に、それぞれ新株の発行がなされたものとみなしてこれを支払う。

14. 当社が完全子会社となる株式交換または株式移転の際の承継

当社が完全子会社となる株式交換または株式移転を行うときは、新株予約権にかかる

義務を、当該株式交換または株式移転により完全親会社となる会社に承継させる。ただ

し、当該株式交換にかかる株式交換契約書または当該株式移転にかかる株主総会決

議において次の方針に沿った内容の定めがなされた場合に限る。

a. 目的たる完全親会社の株式の種類

完全親会社における同種の株式

b. 目的たる完全親会社の株式の数

株式交換または株式移転の比率に応じて調整するものとし、調整後１株未満の端

数は切り捨てる。

c. 権利行使に際して払い込むべき額

承継前におけると同じ

d. 権利行使期間

News Release

お問い合わせ先：

株式会社アルバイトタイムス 総務部 広報・IR 担当 高橋 徹弥

E-mail: tetsutaka@atimes.co.jp Tel: 03-5202-2255 Fax: 03-5202-2300

- 4 -

承継前におけると同じ

e. その他の権利行使条件並びに消却の事由及び条件

原則として承継前におけると同じとし、詳細については株式交換または株式移転の

際に当社の取締役会において定める。

f. 新株予約権の譲渡制限

完全親会社の取締役会の承認を要する。

15. その他の細目については、上記株主総会及び本取締役会の決議に基づき、割当契約に

おいて定める。

■ 参考

1. 特に有利な条件（無償）で発行する理由

当社及び当社連結子会社の取締役に対して、取締役賞与の代わりに新株予約権を付

与することにより、当社グループの業績向上、とりわけ株主価値の向上に対する意欲や

士気をより一層高めることを目的としております。

2. 発行する新株予約権個数の算出の基礎となる当社普通株式の最終価格の推移

日付 終値 日付 終値

5 月 2 日 1,325 円 5 月 19 日 1,309 円

5 月 6 日 1,315 円 5 月 20 日 1,317 円

5 月 9 日 1,325 円 5 月 23 日 1,300 円

5 月 10 日 1,341 円 5 月 24 日 1,347 円

5 月 11 日 1,356 円 5 月 25 日 1,340 円

5 月 12 日 1,352 円 5 月 26 日 1,300 円

5 月 13 日 1,351 円 5 月 27 日 1,300 円

5 月 16 日 1,349 円 5 月 30 日 1,325 円

5 月 17 日 1,280 円 5 月 31 日 1,342 円

5 月 18 日 1,270 円 5 月平均 1,324 円

■ 株式会社アルバイトタイムスについて

無料求人情報誌『DOMO』を全国展開する求人広告業界のリーディングカンパニー。無料求

人誌としては史上初の週 2 回発行に踏み切った首都圏版をはじめ、名古屋版及び大阪版の

順調な展開により、主要都市での市場浸透度を着実に高めています。さらに、主要都市の周

辺地域への進出も視野に入れ、2005 年 3 月には千葉版を創刊しました。「雇用の流動化」と

「情報の無料化」をキーワードに、求職者と求人企業の多様なニーズに応えながら、さらなる

成長を目指しています。http://www.atimes.co.jp/